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Jordan Peterson weźmie udział w szkoleniu reedukacyjnym po
tym, jak kanadyjski sąd najwyższy zamknął drzwi jego batalii
prawnej  przeciwko  nakazowi  uczestnictwa  w  programie
korepetycji  w  celu  utrzymania  licencji  wykonywania  zawodu
psychologa klinicznego.

W  oświadczeniu  przesłanym  pocztą  elektroniczną  prawnik
Petersona, Howard Levitt stwierdził, że jest „ironiczne, a
nawet  tragiczne”,  że  Peterson  —  którego  nazwał  „jedną  z
najbardziej biegłych osób w mediach społecznościowych w tym
kraju i poza nim” — weźmie udział w programie „prowadzonym
przez osoby z natury mniej wykwalifikowane i mniej kompetentne
niż on sam”.

„Ta decyzja jest tragedią dla wolności słowa w tym kraju” –
powiedział  Levitt.  „Biorąc  pod  uwagę,  że  prawie  (jedna
czwarta) Kanadyjczyków (jest) członkami regulowanych zawodów i
profesji,  ta  decyzja  będzie  miała  przerażający  wpływ  na
wolność słowa i debaty Kanadyjczyków. Teraz muszą martwić się
o wrogów politycznych i innych składających skargi do ich
organów regulacyjnych za ich komentarze polityczne, ryzykując
utratę  możliwości  wykonywania  zawodu.  Większość  po  prostu
całkowicie uniknie debaty. Tragiczny dzień dla Kanady”.

Tego samego dnia Peterson poinformował o tej decyzji w mediach
społecznościowych.  „Sąd  odrzucił  moją  apelację  od  decyzji
Ontario College of Psychologists o poddaniu mnie bezterminowej
reedukacji” – napisał na portalu „X”. „Teraz jestem pozbawiony
opcji na froncie prawnym w Kanadzie. Chyba czas na show”.

Autor i były profesor Uniwersytetu w Toronto od 2017 r. nie
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prowadzi żadnej aktywnej praktyki klinicznej, ale nadal jest
członkiem College of Psychologists of Ontario. W 2022 r. organ
zawodowy  zbadał  zachowanie  Petersona  w  mediach
społecznościowych, po wysłuchaniu wątpliwości co do tego, czy
jego  posty  spełniają  standardy  tego  organu.  Ustalono,  że
komentarze  zamieszczane  w  internecie  były  poniżające,
upokarzające i nieprofesjonalne, co stwarzało zagrożenie dla
społeczeństwa.

Uczelnia  poleciła  Petersonowi  wzięcie  udziału  w  programie
coachingowym  (szkoleniowo-trenerskim),  który  pozwoliłby  mu
zastanowić się nad swoim podejściem do wystąpień publicznych,
i stwierdziła, że jeśli nie zastosuje się do tej rady, może
zostać oskarżony o nieetyczne postępowanie.

Sąd Najwyższy Ontario oddalił wniosek Petersona o kontrolę
sądową, a Sąd Apelacyjny oddalił próbę apelacji.
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